Jalan diselesaikan penulisannya oleh KH. Zahrudin Usman Asahan

pada bulan Muharram 1374 Hijriah dan dicetak pertama kalinya oleh

yayasan At-Thahiriyah KH Muhammad Thahir Rahili, Kampung

Melayu Besar Jakarta Selatan.12

Awal kisah, pada tanggal 26 Juni 1984 M/ 26 Sya’ban 1404 H,

KH. Zahrudin Usman menerima kunjungan KH. Nurali yang

didampingi oleh Ridwan. KH. Nurali yang merupakan teman mengaji

dan sahabat dekat KH. Zahrudin Usman dari Jakarta dengan tujuan

untuk bersilaturahmi sebagai kunjungan kehormatan. 4 (empat) hari

pertemuan berlangsung, 30 Juni 1984 M/ 30 Sya’ban 1404 H, Nurali

pamit pergi ke kota Jambi karena akan kembali ke Jakarta bersama

Ridwan. Namun saat akan berpisah, KH. Zahrudin Usman mengalami

demam secara tiba-tiba.13

1 Juni 1984 Tepatnya 1 Ramadhan, KH. Zahrudin Usman

menghembuskan nafas terakhirnya. KH. Nurali yang akan berangkat